PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS, CIÊNCIAS DA

SAÚDE, CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS, DESENVOLVIMENTO
SOCIOECONÔMICO, EDUCAÇÃO E SAÚDE COLETIVA

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL Nº 223/2015

Divulga os candidatos classificados no Processo Seletivo para
ingresso de estrangeiros em 2016 nos Programas de Pós-
Graduação em Ciências Ambientais, Ciências da Saúde,
Ciência e Engenharia de Materiais, Desenvolvimento
Socioeconômico, Educação e Saúde Coletiva, nível de

mestrado, realizado nos termos dos Editais n. 179 e 208/2015.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do
Extremo Sul Catarinense – UNESC torna público, nos termos dos Editais n. 179 e
208/2015, o nome dos candidatos aprovados no Processo Seletivo para ingresso de
estrangeiros em 2016 nos Programas de Pós-Graduação em Ciências Ambientais,
Ciências da Saúde, Ciência e Engenharia de Materiais, Desenvolvimento
Socioeconômico, Educação e Saúde Coletiva, nível de mestrado.

1. DO RESULTADO

1.1 Atendendo ao disposto nos itens 4.1.3, 5.1.3, 6.1.3, 7.1.3, 8.1.3, 9.1.3 do Edital n.
179/2015 e item 1.3 do Edital 208/2015, a Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e
Extensão divulga os candidatos aprovados.

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

Não houve candidato inscrito.

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Prof. Dr. ALEXANDRE PASTORIS MULLER (2 vagas)

1. Miguel Catimba Soares

Prof. Dr. EDUARDO PACHECO RICO (2 vagas)

1. Delvânia Vicente dos Santos Lima

2. José Augusto Chamolehã

Profa. Dra. SAMIRA DA SILVA VALVASSORI (2 vagas)

1. José Fortuna da Silva

Programa de Pós-graduação Ciência e Engenharia de Materiais

Não houve candidato inscrito.

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico

Não houve candidato inscrito.

Programa de Pós-Graduação em Educação

Prof. Dr. ADEMIR DAMASIO (1 vaga)

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

Não houve candidato inscrito.

Criciúma, SC, 17 de novembro de 2015.

Profa. Dra. LUCIANE BISOGNIN CERETTA
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

1. Amado Leonardo André